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DAZ.263.112.2020

Wykonawcy zainteresowani udziałem

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

dotyczy: Postępowania nr 92/20/PU/P88 o udzielenie zamówienia w trybie zamówienia 
przedkomercyjnego (PCP) w ramach Przedsięwzięcia: „Oczyszczalnia Przyszłości”.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - Zamawiający, informuje, że drogą elektroniczną wpłynęły 
pytania dotyczące dokumentacji Przedsięwzięcia „Oczyszczalnia Przyszłości”. Poniżej Zamawiający 
przedstawia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1: 

Czy partnerem konsorcjum może być ZWiK, na którego terenie będzie budowany demonstrator?

Odpowiedź:
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie potencjalnego Wnioskodawcy uprzejmie informuje, że 
założenia Przedsięwzięcia jak i jego dokumentacja traktują Wykonawcę (twórcę Rozwiązania) oraz 
Użytkownika (właściciela Nieruchomości Demonstracyjnej) jako zupełnie odrębne podmioty. Ze 
względu na te założenia oraz zapewnianie konkurencyjnej rywalizacji w ramach Przedsięwzięcia, 
Zamawiający nie dopuszcza, aby zakład wodociągowy i kanalizacyjny był członkiem konsorcjum 
Wykonawcy, jeśli jest Użytkownikiem. Innymi słowy – może on uczestniczyć w tworzeniu Rozwiązania, 
ale nie może być członkiem konsorcjum, jeśli zapewnia Nieruchomość Demonstracyjną.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że usunął niespójność w dokumentacji związaną z 
wprowadzonymi 28 stycznia zmianami, w postaci korekty art. 20 §2 wzoru Umowy. Wskazana korekta 
jako usunięcie niespójności, a nie zmiana zasad Przedsięwzięcia ponad zmiany wprowadzone 28 
stycznia, nie powoduje dalszego przesunięcia terminu składania Wniosków. Termin ten jest utrzymany 
i kończy się 1 marca 2021 r.



Pytanie nr 2: 

Czy Partner konsorcjum może sprzedać urządzenie do oczyszczania wody innemu konsorcjum 
startującemu w tym samym konkursie?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Partner konsorcjum (rozumiany jako jeden z konsorcjantów tworzących 
Wykonawcę),może sprzedać urządzenie do oczyszczania wody innemu konsorcjum startującemu w 
tym samym konkursie, przy czym zastrzega, że nie może to być Wynik Prac B+R opracowywanych w 
konkursie (tj. opracowana technologia). Ograniczenia w zakresie współpracy pomiędzy Uczestnikami 
Przedsięwzięcia w przedmiocie wyników prac określa art. 6 §2 pkt 21-22 wzoru Umowy.

Pytanie nr 3: 

Czy uznane będzie za zgodne z Regulaminem wykorzystanie odnowionej wody ze ścieków do celów 
rekreacyjnych (Kąpielisko)? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do Regulaminu (Tabela 1, pkt 8, Odzysk 
wody i jej wtórne wykorzystanie), Zamawiający wymaga aby powstała woda mogła być wtórnie 
wykorzystana do różnych celów gospodarczych lub przemysłowych.
Wymienione przez Wnioskodawcę „Kąpieliska” nie mają zastosowania w przedstawionych celach 
gospodarczych lub przemysłowych więc przedstawione rozwiązanie nie będzie uznane za zgodne z 
Regulaminem.

Pytanie nr 4: 

Czy uznane będzie za zgodne z Regulaminem wykorzystanie odnowionej wody ze ścieków w celu 
hodowli ryb w stawach rybnych? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do Regulaminu (Tabela 1, pkt 8, Odzysk 
wody i jej wtórne wykorzystanie), Zamawiający wymaga aby powstała woda mogła być wtórnie 
wykorzystana do różnych celów gospodarczych lub przemysłowych.
W związku z powyższym zapisem, Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie ale jednocześnie 
Zamawiający ostrzega, że wskazany we wniosku cel wykorzystania odzyskanej wody, zostanie poddany 
ocenie jakościowej (zgodnie z pkt. IV Wymagania Jakościowe opisane w Załączniku nr 5 do Regulaminu) 
czy zastosowane przeznaczenie jest realne, celowe i zasadne.

Pytanie nr 5: 

Czy uznane będzie za zgodne z Regulaminem wykorzystanie odnowionej wody ze ścieków do celów 
rekreacyjnych (staw rybny - łowisko komercyjne)?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do Regulaminu (Tabela 1, pkt 8, Odzysk 
wody i jej wtórne wykorzystanie), Zamawiający wymaga aby powstała woda mogła być wtórnie 
wykorzystana do różnych celów gospodarczych lub przemysłowych.



Wymienione przez Wnioskodawcę „cele rekreacyjne” nie mają zastosowania w przedstawionych 
celach gospodarczych lub przemysłowych więc przedstawione rozwiązanie nie będzie uznane za 
zgodne z Regulaminem.

Pytanie nr 6: 

Czy budowa np. farmy fotowoltaicznej lub elektrowni wiatrowej lub pompy ciepła, celem odzysku 
energii na oczyszczalni wchodzi w zakres kosztów kwalifikowalnych Oczyszczalni Przyszłości? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w Przedsięwzięciu Oczyszczalnia Przyszłości nie ma podziału kosztów na 
„koszty kwalifikowane”. Zgodnie z zapisem w Regulaminie, Wykonawcy otrzymują Wynagrodzenie, 
które pokrywa wszystkie poniesione koszty w celu realizacji Umowy.
Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z opisem  w pkt 7 Tabeli 1 w Załączniku nr 1 do 
Regulaminu, Zamawiający wymaga zapewnienia możliwie jak największego stopnia odzysku energii  
lub metod umożliwiających energooszczędność procesów technologicznych w instalacji 
Demonstratora. Zamawiający dopuszcza więc zastosowanie metod pozwalających na odzysk energii 
ze ścieków i energooszczędność procesów w funkcjonowaniu oczyszczalni lecz wyklucza produkcję 
energii z zewnętrznych źródeł energii (w tym energii wiatrowej i słonecznej). Zaproponowane przez 
Wnioskodawcę rozwiązania nie mogą być sfinansowane przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 7: 

Czy koszty przyłącza odnowionej wody (pompowni, rurociągu przesyłowego) do odbiorcy(ów) wody 
stanowią koszty kwalifikowane Oczyszczalni Przyszłości? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w Przedsięwzięciu Oczyszczalnia Przyszłości nie ma podziału kosztów na 
„koszty kwalifikowane”. Zgodnie z zapisem w Regulaminie, Wykonawcy otrzymują Wynagrodzenie, 
które pokrywa wszystkie poniesione koszty w celu realizacji Umowy.
Jednocześnie zamawiający informuje, że przedstawione przez Wnioskodawcę koszty przyłącza 
odnowionej wody (pompowni, rurociągu przesyłowego) do odbiorcy(ów) wody, mogą być 
sfinansowane w ramach Przedsięwzięcia.

Pytanie nr 8: 

Pytania dot. Zał. 8 do Regulaminu: 
a) Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie pułapu kar umownych. Kary umowne na poziomie 

miliona złotych i więcej wydają się wysoce niewspółmierne do planowanego przez 
Zamawiającego wynagrodzenia. Prosimy również o zmianę uzależnienia kary umownej za 
opóźnienie na karę umowną za zwłokę. Zwracamy uwagę, że chociaż zamówienie nie jest 
realizowane w reżimie ustawy Pzp, to jednak kardynalne zasady zamówień publicznych 
powinny nie pozostawać bez wpływu na to zamówienie. Zgodnie z wolą ustawodawcy 
oparta o europejskie dyrektywy zamówieniowe kary umowne winny dotyczyć zwłoki, czyli 
zachowania zależnego od dłużnika, a nie opóźnienia, czyli czynników, na które wykonawca 
nie ma wpływu. 



Odpowiedź:
Umowa przewiduje karę związaną z opóźnieniem wyłącznie w przypadku nieterminowego 
przekazywania raportów okresowych (półrocznych) związanych z komercjalizacją. Ze względu na to, że 
komercjalizacja jest kluczowym elementem korzyści NCBR, Centrum pozostawia postanowienie bez 
zmian.

b) czy Zamawiający przewiduje zapłatę odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach 
handlowych z powodu opóźnienia w płatnościach na rzecz Wykonawcy

Odpowiedź:
Umowa jako zamówienie na usługi badawczo-rozwojowe podlega zasadom wynikający z przepisów o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, na zasadach ogólnych.

c) Prosimy o dodanie oświadczeń o statusie dużego przedsiębiorcy 

Odpowiedź:
Zamawiający nie może złożyć oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, ponieważ nie ma takiego 
statusu, lecz jest podmiotem publicznym.

Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, że wprowadził w trybie śledzenia zmian dodatkowe 
zmiany, w tym zmiany redakcyjne i zapewniające spójność dokumentacji, które poleca uwadze 
Wnioskodawców.
Tekst jednolity dokumentacji Przedsięwzięcia zostanie opublikowany na Stronie internetowej NCBR.
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